[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

XIII сессия                                                                                                                           III созыв

                                                                    РЕШЕНИЕ

05 ноября  2014 года                                                                                                                 № 119
О результатах выполнения плана мероприятий

Программы социально-экономического развития

муниципального  образования «Суоярвский район»

за 9 месяцев 2014 года

Заслушав доклад начальника отдела по экономике администрации муниципального образования «Суоярвский район» Потехиной Ю.А. о ходе реализации в  январе-сентябре 2014 года мероприятий Программы социально-экономического развития муниципального образовании «Суоярвский район» на 2012-2016 гг., Совет депутатов муниципального образования «Суоярвский район» РЕШИЛ:

1. Информацию о ходе реализации в январе-сентябре 2014 года мероприятий Программы социально-экономического развития муниципального образовании «Суоярвский район» принять к сведению.

2. Администрации муниципального образования «Суоярвский район», главам поселений:
- продолжить взаимодействие с Правительством Республики Карелия по участию муниципальных образований Суоярвского района в федеральных, региональных и ведомственных программах в целях получения средств федерального бюджета и бюджета Республики Карелия;

 - обеспечить выполнение мероприятий по повышению эффективности муниципальных учреждений социальной сферы и оплаты труда работников в соответствии с отраслевыми «дорожными картами», разработку показателей эффективности деятельности учреждений, их руководителей и работников.
3. Рассмотреть на очередной сессии Совета депутатов муниципального образования «Суоярвский район»  вопрос о достигнутых в 2013 году значениях показателей оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления Суоярвского муниципального района  в соответствии с Указом Президента РФ от 28.04.2008 г. № 607 «Об оценке  эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов».
4. Контроль за выполнение данного решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию (председатель - Петров Р.В.).

Глава муниципального образования

«Суоярвский район»                                                                                                 О.Л. Шарабайко